
‘:11!’ ' 1'1‘... .

F, I .- <3‘: Q
' '-.' Q Fl‘ a _/__

£1. 4' " 04

4 = 1 "‘i * ‘ H 11

\

.‘_'I.__‘.

.‘ _

'--."

-'1": '

Z"
- T /_ M1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

(lv’I"~—_

MC,‘Ya‘-Q;-’
~¥!m;A'55

~,_;.m wig), ,.

SENADOR POMPEU-CE

ATA DE SESSAO - ADJUDICAQAO - Parte 1 de 1

PREGAO ELETRONICO N° SEPE005I2021
Processo Administrativo N° SEPE005/2021

Tipo: AQUISIQAO
PREGOEIRO: JOSE HIGO DOS REIS ROCHA

Data de Publicagéoi 10/O5/2021 10230153

MOVIMENTOS DO PROCESSO
19/05/2021 1 0:04:13 CADASTRO DE PROPOSTA CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA
19/05/2021 11 :1 3:38 ALTERAQAO DE PROPOSTA CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA
20/05/2021 18:34:06 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO
21/05/2021 11:43:38 ALTERAQAO DE PROPOSTA ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO
21/05/202113136:-30 CADASTRO DE PROPOSTA JHONATAN BAGATOLI ME
21/05/2021. 15:12:45. ALTERAQAO DE PROPOSTA JHONATAN BAGATOLI ME
E1/05/2021 15:21:33 CADASTRO DE PROPOSTA JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E ELETRONICO LTDA '
21/05/2021 16:04:30 ALTER’A(;/\O 05 PROPOSTA JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E ELETRONICO LTDA
22/05/2021 16:59:03 CADASTRO DE PROPOSTA MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA .
23/05/2021 11:20:53 CADASTRO DE PROPOSTA FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI
23/05/2021 20:03:31 CADASTRO DE PROPOSTA ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS EIRELI
23/05/2021 20:03:47 ALTERAQAO DE PROPOSTA ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS EIRELI
23/05/2021 21:09:10 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
23/05/2021 21:14:21 ALTERAQAO DE PROPOSTA FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI
23/05/2021 22:15:52 ALTERAQAO DE PROPOSTA V MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
24705/2021 07:05:31 ALTERAQAO DE PROPOSTA I MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA
24/05/2021‘07:08:49 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE IRESVAN ARAUJO - ME
24/05/2021 07:28:12 ALTERAQAO DE PROPOSTA JOSE IRESVAN ARAUJO - ME
24/05/2021 08:41:26 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia! As 09:00 horas iniciaremos nosso certame licitatério referente ao Pregéo Eletrénico n°. SE-
PEOO5/2021-SRP.
24/05/2021 08:41 :36 MENSAGEM PREGOEIRO
Atengéo para alguns esclarecimentos.
24/05/2021 08:42:01 MENSAGEM PREGOEIRO
1° ESCLARECIMENTO: SOBRE ERRO NO LANCE, INFORMAMOS QUE SO SERA ACEITO CANCELAMENTO DO LANCE NO
MOMENTO DA DISPUTA, E SE REALMENTE O VALOR ESTIVER DISTANTE DO TERMO DE REFERENCIA.
Ti/as/2021 08:42:35 MENSAGEM PREGOEIRO
2" ESCLARECIMENTO: NAO SERAO ACEITOS PEDIDOS DE DESISTENCIA PARA os ITENS VENCEDORES, SOBE ALEGACAO
DE ERRO NO VALOR COTADO OU VALOR INEXEQUIVEL.
24/05/2021 08:57:26 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Em nome da Prefeitura de Senador Pompeu, gostaria de agradecer a todos pela participagéo. Dentro de
instantes, 0 Sistema estaré aberto para lances.
24/05/2021 08:57:36 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Ofertem os lances de forma responsével de modo que consigam entregar 0 produto.

A

24/05/2021 09:27:02 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Encerrada a fase de lances, informo que jé iremos analisar os documentos de habilitaqéo e posterior
divulgar 0 resultado.
24/05/2021 10:28:21 MENSAGEM PREGOEIRO
Apés analisada a documentagéo de habilitaqéo da empresa CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA. declaro INABILITAD por
apresentar atestado de capacidade técnica incompativel com os produtos afins ao objeto desta licitaqzo, desatendendo, portant . ao
item 10.7.3.1 do edital; Apresentar certidéo de faIéncia fora do prazo de validade descumprindo o item 10.7.4.1; AprESen1:OU Ba ango
patrimonial (2019), descumpriu 0 item 10.7.4.2 - Balango Patrimonial e demonstrativos contébeis do filtimo exercicio socral

“ Gerado em-1 24/05/2021 15:02:40 ' 1 de 5

. éA .- .i:""=~:=~'>’.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

24/05/202110:28:45 MENSAGEM PREGOEIRO
CONTINUAQAO: Apresentou declaraoao anexo 06 sem assinatura.

»/4'17-Y O -=-
4% .I ?";\,fig?“ 3‘

*2»<9I=.»1J”2

1. ¢ H 00125;;-;,/I

24/05/202110:45:25 MENSAGEM VPREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Apos analisada a documentaoao de habilitagzéo da empresa MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA,
declaro HABILITADA por atender todas as exigéncias editalicia.
24/05/202110:46:01 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Declaro vencedora deste prooesso a empresa: MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA.

24/05/202110:46:55 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: A empresa vencedora deste processo: MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA, devera enviar sua
proposta de preoo final, no prazo maximo de 02 (duas) horas, no sistema eletronioo, conforme item 11.1 do edital. ,
24/05/202110:48:08 MENSAGEM PREGOEIRO
O prazo se_ inicia das 10:50h até as 12:50h.
24/05/2021 11:32:51 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: A empresa vencedora deste processo: MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA, ja enviou a sua
proposta de pregso final, no prazo maximo de 02 (duas) horas, no sistema eletronico, conforme item 11.1 do edital.
24/05I202111:33:12 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: A partir desse momento, abro 0 prazo de 30 (TRINTA) minutos para a manifestaoao de interesse em
interpor recurso.
24/05/2021 13:23:36. MENSAGEM - PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Encerrado prazo para interposigao de recurso. Por oportuno, lembro que o processo administrative
referente a esse cename licitatorio esta a disposioao de todos nesta Comissao Permanente de Licitaoao - CPL.
24/05/202113124124 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Agradeoo, em nome da Prefeitura de Senador Pompeu, a participaoao de todos no presente certame.
Espero encontra-los em certames futuros. Grato. José Higo dos Reis Rocha - Pregoeiro.

_" LOTE 1 - ADJUDICADO
NOTEBOOK. Processador: Core i3. Memoria Ram: deveré ser de no minimo 8 GBytes de memoria RAM. Padrao
de Mernoria RAM minimo de DDR4 de 2133MHz. HD de 1TB. Polegadas de Tela 15,6”. Minimo 1 ano de garantia.

1. VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND Marca:1SAMSUNG Modelo: DIVERSOS
Desorioao: NOTEBOOK. Processador: Core i3. Memoria Ram: devera ser de no minimo 8 GBytes de memoria RAM. Padrao de
Memoria RAM minimo de DDR4 de 2133MHz. HD de 1TB. Polegaclas de Tela 15,6". Mlnimo 1 ano de garantia.
Quantidade: 15 Valor Unit.: 3.200,00 Valor Total: 48000.00

CLASSIFICACAO
Razao Social Num Documento Oferta lniclal Oferta Final

1 MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA O67 14.693657/0001-96 3.654.117 3.200,00 Nao
2 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO 070 19.831 .793/0001-19 3554,00 3564,00 Sim
3 ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS 083 30.081 .833/0001-95 3564.11 3.564,11 Sim
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 065 11.093169/0001-50 3654.00 3638,99 Sim
5 JOSE IRESVAN ARAUJO - ME 033 021860.611/0001-35 3.654,1 1 3540,00 Sim
6 ;IHONATAN BAGATOLI ME 092 22.992632/0001-11 s.sso,oo I 3650.00 Sim
7 JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E 4 093 16.571 .889/0001-05 3700,00 3700.00 Nao
8 FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI 047 24.754357/0001-23 4500,00 4.500.00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razao Social Num Documento Oferta lnlcial Oferta Final

INABILITADOS
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA O96 11.862585/0001-75 3050,00 Sim

Gerado em: 24/O5/2021 15:02:40

3.554-,1 1

I
1 I’/I 0/ 2de5

A

.:’:-J2-;



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

-r4"'*"“r-a

u
0. ,'éh“‘>:‘;:#l‘:In

- - ~ fi:.II'*~I"!~'-‘1,;"§
)n~ "J;--. , 1\.\ v,,;_'n ‘Aw,’

10/05/2021 10:30:52 PUBLICADO
10/05/2021 12:00:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS
24/05/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
24/05/2021 08:42:50

PE005/2021-SRP.

MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dial As 09:00 horas inioiaremos nosso certame licitatorio referente ao Pregao Eletronico n°. SE-

24I05/2021 08:42:55 MENSAGEM PREGOEIRO
Atenoéo para alguns esclarecimentos.
24/05/2021 08:43:07 MENSAGEM PREGOEIRO
1° ESCLARECIMENTO: SOBRE ERRO NO LANCE, INFORMAMOS QUE SO SERA ACEITO CANCELAMENTO DO LANCE NO
MOMENTO DA DISPUTA, E SE REALMENTE O VALOR ESTIVER DISTANTE DO TERMO DE REFERENCIA.-4
24/05/202108243217 MENSAGEM PREGOEIRO
2° ESCLARECIMENTO: NAO SERAO ACEITOS PEDIDOS DE DESISTENCIA PARA OS ITENS VENCEDORES, SOBE ALEGACAO
DE ERRO NO VALOR COTADO OU VALOR INEXEQUIVEL.
24/05/2021 09:01 :05 DISPUTA
24/06/2021 09:01:05 LANCE ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO (PARTICIPANTE 070) , 3.654,00
24/05/2021 09:01:05 LANCE FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 4.500,00
24/05/2021 09:01:05 LANCE ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS EIRELI (PARTICIPANTE ' 3.564,11
24/05/2021 09:01:05 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 065) 3.654,00
24/05/2021 09:01:05 LANCE JOSE IRESVAN ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 033) 3.654,11
24/05/2021 09:01:05 LANCE CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 096) 3.654,11
24/05/2021 09:01:05 LANCE JHONATAN BAGATOLI ME (PARTICIPANTE 092) 3.650,00
24/05/2021 09:01:05 LANCE JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E ELETRONICO LTDA 3.700,00
24/05/2021 09:01:05 LANCE MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA (PARTICIPANTE 067) 3.654,11
24705/2021 09:01:55 LANCE JOSE IRESVAN ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 033) 3.640,00
24/05/2021 09:02:04 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 065) 3553,99
24/05/2021 09:03:14 LANCE ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO (PARTICIPANTE 070) 3.639,00
24/05/2021 09:03:59 LANCE MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA (PARTICIPANTE O67) 3.500,00
24/05/2021 09:06:36 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE O65) 3.638,99
24/05/2021 09:1 0:12 LANCE CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA (PARTICIPANTE O96) 3.499,90
24/05/2021 09:10:49 LANCE MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA (PARTICIPANTE O67) 3.400,00
24/05/2021 09:12:24 LANCE CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 096) 3.399,00
24'/05/2021 09:13:23 LANCE MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA (PARTICIPANTE 067) 3.390,00
24/05/2021 09:14:00 LANCE CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 096) 3.389,00
24/06/2021 09:14:33 LANCE MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA (PARTICIPANTE 067) 3.370,00
24/05/2021 09:15:15 LANCE ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO (PARTICIPANTE 070) 1504,00
24/05/2021 09:15:23 LANCE CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 096) 3.369,00
24/05/2021 09:15:36 LANCE MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA (PARTICIPANTE O67) 3.360,00
24/05/2021 09:16:03 LANCE CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA (PARTICIPANTE O96) 3359,00
24/05/2021 09:16:06 TEMPO RANDOMICO
24/05/2021 09:16:23 LANCE MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA (PARTICIPANTE O67) 3.280,00
24/05/2021 09:17:04 LANCE CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 096) 3.279,90
24/05/2021 09:17:14 LANCE MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA (PARTICIPANTE 067) 3.270,00
24/05/2021 09:17:24 LANCE CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 096) 3.269,90

I24/os/2021 09:11:42 LANCE MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA (PARTICIPANTE 067) I 3.200,00

Gerado em: 24/05/2021 15:02:40
\ /1 M

3de5

W .""-.,

gin



‘I

3%.Z’~TSHt 1'“'5-1:". 9-:sFPs ; k

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU E “°"‘*‘-~-:~a,:-SENADOR POMPEU-CE '~‘"*'~» -*1"

24/05/202109:19:06 NOTIFICACAO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 096,
PARTICIPANTE 070 .
24/05/2021 09:19:06 FECHADO 1

24/05/2021 09:20:46 LANCE CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 096) 3.050,00

24/05/2021 09:24:06 HABILITACAO

24/05/2021 09:24:07 NOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA
24/05/2021 09:32:01 MENSAGEM CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 096)
A proposta reajustada deve ser adicionada (enviada) pelo BLL? ou email.
24/05/2021 09:43:01 MENSAGEM PREGOEIRO
Pelo sistema BBL, na aba documentos complementares.
24/05/2021 10:29:00 INABILITAQAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA inabilitado. Motivo: Apos analisada a dooumentaoao de habilitagao da empresa
CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA, deolaro INABILITADA por apresentar atestado de capacidade técnioa incompativel
com os produtos afins ao objeto desta licitaoao, desatendendo, portanto, ao item 10.7.3.1 do edital; Apresentar certidao de faléncia
fora do prazo de validade descumprindo o item 10.7.4.1; Apresentou Balanoo patrimonial (2019), descumpriu o item 10.7.4.2 -
Balanoo Patrimonial e demonstrativos contabeis do Ultimo exercicio social; Apresentou declaraoao anexo 06 sem assinatura.
24/05/2021 10:29:00 NOTIFICAQAO SISTEMA ~
O detentor da melhor oferta é MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA
24/05/2021 10:38:19 MENSAGEM MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA (PARTICIPANTE 067)
Bom dia, ja anexei a proposta atualizada na plataforma.
24/05/2021 10:56:52 MENSAGEM MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA (PARTICIPANTE 067)
A proposta de preoo atualizado ja esta disponivel na plataforma. Caso apresente dificuldades de visualizaoao por favor informar.
24/05/2021 10:58:02 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHOR LICITANTE1 MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA, Favor apresentar a marca do produto na proposta final.
24/05/2021 11:05:32 MENSAGEM PREGOEIRO
A Marca devera ser igual a da PROPOSTA DE PREQOS que foi cadastrada no sistema BLL.
24/05/2021 11:09:09 MENSAGEM MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA (PARTICIPANTE 067)
Arquivo atualizado.
24/05/2021 11:33:40
24/05/2021 11:37:00
OK. Obrigado
24/05/2021 12:03:41 EM ADJUDICACAO
24/05/202115:02:40 ADJUDICADO

MANIFESTACAO DE RECURSOS
MENSAGEM PREGOEIRO

F

J A//

Gerado em: 24/05/2021 15:02:40 \ 4 de 5



W5‘ F0 :Z.‘£$?si
. I|\.n. .1’-;‘..J

' I

‘E " ‘_ H /‘I

‘->>"*"“--“W” (gr)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

1

PREGOEIRO: JOSE HIGO OS REIS ROCHA

MEMBRO DE APOIO EUDIMAR ALVES PARENIIE 
\ .

I /=/7*" L JCUL/'3 J
MEMBRO DE APQIO ANTONIO FRANCISCO ALVES MARCELINO

9

\

Gerado em: 24/05/2021 15:02:40 5 de 5


